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LAMPIRAN 

 

 Lampiran 1 Daftar Wawancara  

1. Nama Responden  : 

2. Alamat    : 

3. Umur   : 

4. Jenis Kelamin  : 

5. Anggota Keluarga : 

6. Tingkat Pendidikan : 

- SD - SMA 

- SMP - Perguruan Tinggi 

7. Lama Usaha   : 

1. Biaya Tetap  : 

No. Jenis Peralatan Jumlah Satuan  Jumlah 

Biaya  

Umur 

Ekonomis  

Biaya Per 

Satu kali 

Produksi  

1. Kain Penyaring      

2. Kotak Cetakan      

3. Tungku Perebus       

4. Mesin Penggiling      

5. Drum Plastik       

6. Ember      

7. Box      

8. Serokan Stainless      

9. Pisau       

10. Rak Bambu      

11. Wakul Nasi       

12. Kolam Lingkar      

13.  Kolam Air Tahu      

14. Mobil Pickup      

Biaya Implisit      

1. Biaya Tempat 

Produksi 

     

Jumlah :      
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2. Biaya Variabel : 

No. Jenis Bahan Baku Jumlah  

(1 kali 

Produksi) 

Satuan Harga  

(Rp/satuan) 

Jumlah Biaya 

(Rp) 

1. Bahan Baku Utama 

:  

    

 Kedelai      

 Asam Cuka      

Biaya Operasional 

2.  Biaya Lain – Lain :     

 Tenaga Kerja      

 Plastik kemasan      

 Kayu Bakar     

 Listrik     

 Biaya Tenaga Kerja     

 Biaya Transportasi     

Jumlah :     

 

3. Hasill Produksi Tahu dan Jumlah Produksi Tahu Perhari 

Harga (Rp/Tahu) Jumlah Produksi Perhari  (Jumlah tahu yang 

diproduksi) 
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 Lampiran 2 Identitas Informan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Nama 

Informan 

Usia Jenis 

Kelamin 

Tingkat 

Pendidikan 

Tanggungan 

Keluarga 

Lama 

Usaha 

1. Bapak H. 

Sholiqin (CV 

Karya Perdana) 

52 Laki-

Laki 

SD 5 20 

2. Bapak Wahid 

(Dika Jaya) 

32 Laki-

Laki 

SMP 1 8 

3. Bapak Eko 

(Rahayu 

Perkasa) 

34 Laki-

Laki 

SMK 3 10 

4. Bapak Ali 

(Karya Abadi) 

28 Laki-

Laki 

SMP 2 13 

5. Bapak Aan 

(Aini Jaya) 

42 Laki-

Laki 

S1 4 10 

6. Bapak Masruki 

(CV Putra 

Mandiri) 

35 Laki-

Laki 

SMK 3 15 
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Lampiran 3 Biaya Tetap  

Lampiran 3. 1 Biaya Tetap Bapak H. Sholiqin (CV Karya perdana) 

 

 

 

 

 

 

No. Jenis Peralatan Jumlah satuan Total Harga 

Umur 

Ekonomis 

(Tahun) 

  Biaya Per 1 

kali 

produksi/1 

Hari 

Produski(Rp) 

Biaya Alat-Alat            

1 Kain Penyaring  30 Meter  Rp         900.000  0.5  Rp        5.000  

2 Kotak Cetakan  90 Buah  Rp      5.400.000  8  Rp        1.875  

3 Tungku Perebus 

Kedelai 
1 

Unit  
 Rp    38.000.000  15  Rp        7.037  

4 Mesin Penggiling  2 Unit   Rp    60.000.000  10  Rp      16.667  

5 Drum Plastik 28 Buah  Rp      9.800.000  5  Rp        5.444  

6 Ember  18 Buah  Rp         360.000  2  Rp           500  

7 Box 150 Buah  Rp    21.750.000  5  Rp      12.083  

8 Serokan Stainless 11 Buah  Rp      1.320.000  3  Rp        1.222  

9 Pisau  10 Buah  Rp         600.000  1  Rp        1.667  

10 Rak Bambu  50 Buah  Rp      4.000.000  5  Rp        2.222  

11 Wakul Nasi  10 Buah  Rp         240.000  2  Rp           333  

12 Kolam Lingkar  8 Unit   Rp      4.800.000  15  Rp           889  

13 Kolam Air Tahu 6 Unit   Rp    15.000.000  15  Rp        2.778  

14 Mobil Pickup  1 Unit  Rp  160.000.000  15  Rp      29.630  

Biaya Implisit           

1 
Biaya Tempat 

Produksi 
1 Unit  Rp  250.000.000  20  Rp      34.722  

Total   Rp  572.170.000  Rp   122.069 
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Lampiran 3. 2 Biaya Tetap Bapak Wahid (Dika Jaya) 

 

 

 

 

 

 

No. Jenis Peralatan Jumlah Satuan Total Harga 

Umur 

Ekonomis 

(Tahun) 

   Biaya Per 1 

kali 

produksi/1 

Hari 

Produski 

Biaya Alat-Alat      

1 Kain Penyaring  5 Meter  Rp         100.000  0.4  Rp          694  

2 Kotak Cetakan  49 Buah  Rp      2.450.000  3  Rp       2.269  

3 Tungku Perebus 

Kedelai 
1 

Unit 
 Rp    28.000.000  5  Rp     15.556  

4 Mesin 

Penggiling  
1 

Unit 
 Rp    10.000.000  5  Rp       5.556  

5 Drum Plastik 5 Buah  Rp         750.000  5  Rp          417  

6 Ember  5 Buah  Rp         100.000  2  Rp          139  

7 Box 20 Buah  Rp      2.000.000  5  Rp       1.111  

8 Serokan 

Stainless 
7 

Buah 
 Rp      1.050.000  3  Rp          972  

9 Pisau  10 Buah  Rp         300.000  2  Rp          417  

10 Rak Bambu  5 Buah  Rp         350.000  5  Rp          194  

11 Wakul Nasi  5 Buah  Rp         250.000  1  Rp          694  

12 Kolam Lingkar 4 Unit  Rp      2.400.000  5  Rp       1.333  

13 Kolam Air Tahu  3 Unit  Rp      9.000.000  5  Rp       5.000  

14 Mobil Pickup  1 Unit Rp  165.000.000  5  Rp     91.667  

Biaya implisit           

1 Biaya Bangunan 1 Unit  Rp    85.000.000  5  Rp     47.222  

Total Biaya Rp  306.750.000    Rp  173.241  
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Lampiran 3. 3 Biaya Tetap Bapak Eko (Rahayu Perkasa) 

No. Jenis Peralatan Jumlah Satuan Total Harga 

Umur 

Ekonomis 

(Tahun) 

Biaya Per 1 kali 

produksi/1 Hari 

Produski(Rp) 

Biaya Alat-Alat      

1 Kain Penyaring  15 Meter  Rp       300.000  0.4  Rp              2.083  

2 Kotak Cetakan  30 Buah  Rp    1.800.000  5  Rp              1.000  

3 Tungku Perebus 1 Unit  Rp  29.000.000  8  Rp            10.069  

3 Mesin 

Penggiling  
1 

Unit 
 Rp  15.000.000  8  Rp              5.208  

4 Drum Plastik 10 Buah  Rp    1.800.000  5  Rp              1.000  

5 Ember  30 Buah  Rp       450.000  2  Rp                 625  

6 Box 10 Buah  Rp    1.100.000  5  Rp                 611  

7 
Serokan 

Stainless 
20 

Buah 
 Rp    2.000.000  3  Rp              1.852  

8 Pisau  5 Buah  Rp       250.000  2  Rp                 347  

9 Rak Bambu  18 Buah  Rp       900.000  5  Rp                 500  

10 Wakul Nasi  10 Buah  Rp       300.000  1  Rp                 833  

11 Kolam Lingkar 5 Unit  Rp    3.000.000  10  Rp                 833  

12 Kolam Air Tahu  5 Unit  Rp  15.000.000  10  Rp              4.167  

13 Mobil Pickup 1 Unit Rp160.000.000  8  Rp            55.556  

Biaya implisit            

1 Biaya Bangunan 1 Unit Rp100.000.000  10  Rp           27.778  

Total Biaya Rp330.900.000     Rp         112.463  
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Lampiran 3. 4 Biaya Tetap Bapak Ali (karya Abadi) 

No. Jenis Peralatan Jumlah satuan Total Harga 

Umur 

Ekonomis 

(Tahun) 

 Biaya Per 1 

kali 

produksi/1 

Hari 

Produski(Rp)  

Biaya Alat-Alat      

1 Kain Penyaring  7 Meter  Rp      140.000  0.2  Rp      1.944  

2 Kotak Cetakan  30 Buah  Rp   1.800.000  5  Rp      1.000  

3 Tungku Perebus 1 unit   Rp 35.000.000  13  Rp      7.479  

4 Mesin Penggiling  1 unit   Rp   9.000.000  7  Rp      3.571  

5 Drum Plastik 14 Buah  Rp   3.780.000  4  Rp      2.625  

6 Ember  5 Buah  Rp        62.500  3  Rp           58  

7 Box 80 Buah  Rp 12.800.000  4  Rp      8.889  

8 Serokan Stainless 7 Buah  Rp      490.000  2  Rp         681  

9 Pisau 6 Buah  Rp      300.000  1  Rp         833  

10 Rak Bambu  30 Buah  Rp   1.350.000  4  Rp         938  

11 Wakul Nasi  9 Buah  Rp      270.000  1  Rp         750  

12 Kolam Lingkar 6 unit   Rp   3.600.000  13  Rp         769  

13 Kolam Air Tahu  5 unit   Rp 15.000.000  13  Rp      3.205  

14 Mobil Pickup  1 unit  Rp150.000.000  10  Rp    41.667  

Biaya implisit            

1 
Sewa 

Bangunan/Tahun 
1 unit   Rp 25.000.000  1  Rp    69.444  

Total Biaya Rp258.592.500     Rp 143.853  
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Lampiran 3. 5 Biaya Tetap Bapak Aan (Aini Jaya) 

No. Jenis Peralatan Jumlah Satuan Total Harga 

Umur 

Ekonomis 

(Tahun) 

 Biaya Per 1 

kali 

produksi/1 

Hari 

Produski(Rp) 

Biaya Alat-Alat      

1 Kain Penyaring  9 Meter  Rp      180.000  0.4  Rp      1.250  

2 Kotak Cetakan  45 Buah  Rp   3.375.000  4  Rp      2.344  

3 Tungku Pemasak  1 unit   Rp 30.000.000  10  Rp      8.333  

4 Mesin Penggiling  1 unit   Rp 10.000.000  10  Rp      2.778  

5 Drum Plastik 9 Buah  Rp   1.350.000  5  Rp         750  

6 Ember  9 Buah  Rp      103.500  2  Rp         144  

7 Box 30 Buah  Rp   3.300.000  5  Rp      1.833  

8 Serokan Stainless 10 Buah  Rp   1.000.000  3  Rp         926  

9 Pisau  2 Buah  Rp        10.000  2  Rp           14  

10 Rak Bambu  20 Buah  Rp   1.000.000  5  Rp         556  

11 Wakul Nasi  15 Buah  Rp      450.000  0.5  Rp      2.500  

12 Kolam Lingkar 5 unit   Rp   3.750.000  10  Rp      1.042  

13 Kolam Air Tahu  4 unit   Rp 12.000.000  10  Rp      3.333  

14 Mobil Pickup  1 unit  Rp145.000.000  10  Rp    40.278  

Biaya Implisit            

1 
Biaya Sewa 

Tempat Produksi 
1 unit   Rp 20.000.000  1  Rp    55.556  

Total Biaya Rp231.518.500     Rp  121.636  
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Lampiran 3. 6 Biaya Tetap Bapak Masruki (Putra Mandiri) 

No. Jenis Peralatan Jumlah Satuan Total Harga 

Umur 

Ekonomis 

(Tahun) 

 Biaya Per 

1 kali 

produksi/1 

Hari 

Produski 

Biaya Alat-Alat      

1 Kain Penyaring  50 Meter  Rp     1.000.000  0.5  Rp    5.556  

2 Kotak Cetakan  50 Buah  Rp     2.500.000  4  Rp    1.736  

3 Tungku Pemasak  1 unit   Rp   32.000.000  8  Rp  11.111  

4 Mesin Penggiling  1 unit   Rp   15.000.000  8  Rp    5.208  

5 Drum plastic 8 Buah  Rp     2.800.000  5  Rp    1.556  

6 Ember  15 Buah  Rp        150.000  1  Rp       417  

7 Box 130 Buah  Rp   16.900.000  5  Rp    9.389  

8 Serokan Stainless 5 Buah  Rp        750.000  3  Rp       694  

9 Pisau  4 Buah  Rp          80.000  2  Rp       111  

10 Rak Bambu  10 Buah  Rp     1,000,000  5  Rp       556  

11 Wakul Nasi  12 Buah  Rp        360.000  1  Rp    1.000  

12 Kolam Lingkar 7 unit   Rp     4.900.000  10  Rp    1,361  

13 Kolam Air Tahu 4 unit   Rp   12.000,000  10  Rp    3.333  

14 Mobil Pickup 1 unit   Rp 150.000.000  10  Rp  41.667  

Biaya Implisit            

1 
Biaya Tempat 

Produksi 
1 unit   Rp 125.000.000  10  Rp  34.722  

Total Biaya Rp 364.440.000     Rp118.417  
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Lampiran 4 Biaya Variabel 

Lampiran 4. 1 Biaya Variabel Bapak H. Sholiqin (CV Karya Perdana) 

No. Uraian Jumlah satuan  
 Harga 

Satuan (Rp)  

Total Harga 

1 Hari 

Produksi(Rp) 

Biaya Bahan Baku         

1 Kedelai  3300 Kg  Rp      12.000   Rp39.600.000  

2 Asam Cuka - -  -   -  

Biaya Operasional         

1 Air 5 m3  Rp        3.000   Rp       15.000  

2 Plastik Kemasan 150 Pack  Rp        3.000   Rp     450.000  

4 Kayu Bakar 1 m3 Rp 1.200.000   Rp     171.429  

5 Listrik 60 KWh  Rp        1.700   Rp     102.000  

6 Biaya Tenaga Kerja 50 Pekerja  Rp    150.000   Rp  7.500.000  

7 Biaya Transportasi  20 Liter  Rp      10.000  Rp     200.000  

Total Biaya             Rp 48.038.429  

 

Lampiran 4. 2 Biaya Variabel Bapak Wahid (Dika Jaya) 

No. Uraian Jumlah satuan  
 Harga 

Satuan (Rp)  

Total Harga 1 

Hari 

Produksi(Rp) 

Biaya Bahan Baku         

1 Kedelai  1000 Kg  Rp     12.500   Rp  12.500.000  

2 Asam Cuka - -  -   -  

Biaya Operasional         

1 Air 4 m3  Rp       3.000   Rp         12.000  

2 Plastik kemasan 20 Pack  Rp       3.000   Rp         60.000  

4 Kayu Bakar 50 Pickup   Rp1.200.000   Rp       171.429  

5 Listrik 50 KWh  Rp       1.700   Rp         85.000  

6 Biaya Tenaga Kerja 8 Pekerja  Rp   120.000   Rp       960.000  

7 Biaya Transportasi 10 Liter  Rp     10.000   Rp       100.000  

Total Biaya Rp  13.888.429  
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Lampiran 4. 3 Biaya Variabel Bapak Eko (Rahayu Perkasa) 

 

Lampiran 4. 4 Biaya Variabel Bapak Ali (Karya Abadi) 

 

No. Uraian Jumlah satuan  
 Harga 

Satuan (Rp)  

Total Harga 1 

Hari 

Produksi(Rp) 

Biaya Bahan Baku         

1 Kedelai  1200 Kg Rp         12.500  Rp  15.000.000  

2 Asam Cuka - -  -   -  

Biaya Operasional         

1 Air 5 m3  Rp          5.000   Rp        25.000  

2 Plastik kemasan  30 Pack  Rp          3.000   Rp        90.000  

4 Kayu Bakar 1 Pickup   Rp   1.200.000   Rp      171.429  

5 Listrik 50 kWh  Rp          1.700   Rp        85.000  

6 Biaya Tenaga Kerja 20 Pekerja  Rp      120.000   Rp   2.400.000  

7 Biaya Transportasi 10 Liter  Rp        10.000   Rp      100.000  

Total Biaya Rp 17.871.429  

No. Uraian Jumlah satuan  
 Harga 

Satuan (Rp)  

Total Harga 1 

Hari 

Produksi(Rp) 

Biaya Bahan Baku         

1 Kedelai  1300 Kg  Rp       12.500  Rp  16.250.000  

2 Asam Cuka - -  -   -  

Biaya Operasional        

1 Air 4 m3  Rp         3.000   Rp         12.000  

2 Plastik kemasan 40 Pack  Rp         3.000   Rp       120.000  

4 Kayu Bakar 1 Pickup  Rp  1.200.000   Rp       171.429  

5 Listrik 50 kWh  Rp         1.700   Rp         85.000  

6 Biaya Tenaga Kerja 30 Pekerja  Rp     130.000   Rp    3.900.000  

7 Biaya Transportasi 10 Liter  Rp       10.000   Rp       100.000  

Total Biaya Rp  20.638.429  
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Lampiran 4. 5 Biaya Variabel Bapak Aan (Aini Jaya) 

No. Uraian Jumlah satuan  
 Harga Satuan 

(Rp)  

Total Harga 1 

Hari 

Produksi(Rp) 

Biaya Bahan Baku         

1 Kedelai  1200 Kg  Rp        12.500  Rp    15.000.000  

2 Asam Cuka - -  -   -  

Biaya Operasional         

1 Air 4 m3  Rp          3.000   Rp          12.000  

2 Plastik Kemasan 30 Pack  Rp          3.000   Rp            9.000  

4 Kayu Bakar 1 Pickup   Rp   1.200.000   Rp        171.429  

5 Listrik 55 kWh  Rp          1.700   Rp          93.500  

6 Biaya Tenaga Kerja 17 Pekerja  Rp      120.000   Rp     2.040.000  

7 Biaya Transportasi 10 Liter  Rp        10.000   Rp        100.000  

Total Biaya Rp   17.506.929  

 

Lampiran 4. 6 Biaya Variabel Bapak Masruki (Putra Mandiri) 

No. Uraian Jumlah satuan  
 Harga 

Satuan (Rp)  

Total Harga 1 

Hari 

Produksi(Rp) 

Biaya Bahan Baku         

1 Kedelai  1500 Kg  Rp     12.000  Rp18.000.000  

2 Asam Cuka - -  -   -  

Biaya Operasional         

1 Air 4 m3  Rp       3.000   Rp      12.000  

2 Plastik Kemasan 60 Pack  Rp       3.000   Rp    180.000  

4 Kayu Bakar 1 Pickup  Rp1.200.000   Rp    171.429  

5 Listrik 50 kWh  Rp       1.700   Rp      85.000  

6 Biaya Tenaga Kerja 35 Pekerja  Rp   150.000   Rp 5.250.000  

7 Biaya Transportasi 10 Liter  Rp     10.000   Rp    100.000  

Total Biaya Rp23.798.429  
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Lampiran 5 Modal Usaha 

Lampiran 5. 1 Modal Usaha Bapak H. Sholiqin (CV Karya Perdana) 

 

 

 

 

 

 

No. Jenis Peralatan Jumlah satuan Total Harga 

Biaya Alat-Alat        

1 Kain Penyaring (1mx1m) 30 Meter  Rp         900.000  

2 Kotak Cetakan  90 Buah  Rp      5.400.000  

3 Tungku Perebus Kedelai 1 Unit   Rp    38.000.000  

4 Mesin Penggiling  2 Unit   Rp    60.000.000  

5 Drum Plastik 28 Buah  Rp      9.800.000  

6 Ember  18 Buah  Rp         360.000  

7 Box 150 Buah  Rp    21.750.000  

8 Serokan Stainless 11 Buah  Rp      1.320.000  

9 Pisau  10 Buah  Rp         600.000  

10 Rak Bambu  50 Buah  Rp      4.000.000  

11 Wakul Nasi (tirisan kedelai) 10 Buah  Rp         240.000  

12 Kolam Lingkar  8 Unit   Rp      4.800.000  

13 Kolam Air Tahu 

(400cm x 50cm x 80cm) 
6 Unit   Rp    15.000.000  

14 Mobil Pickup  1 Unit  Rp  160.000.000  

Biaya Implisit        

1 Biaya Tempat Produksi 1 Unit  Rp  250.000.000  

Total   Rp  572.170.000 
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Lampiran 5. 2 Modal Usaha Bapak Wakid (Dika Jaya) 

 

  

No. Jenis Peralatan Jumlah Satuan Total Harga 

Biaya Alat-Alat    

1 Kain Penyaring (1mx1m) 5 Meter  Rp         100.000  

2 Kotak Cetakan  49 Buah  Rp      2.450.000  

3 Tungku Perebus Kedelai 1 Unit  Rp    28.000.000  

4 Mesin Penggiling  1 Unit  Rp    10.000.000  

5 Drum Plastik 5 Buah  Rp         750.000  

6 Ember  5 Buah  Rp         100.000  

7 Box 20 Buah  Rp      2.000.000  

8 Serokan Stainless 7 Buah  Rp      1.050.000  

9 Pisau  10 Buah  Rp         300.000  

10 Rak Bambu  5 Buah  Rp         350.000  

11 Wakul Nasi (tirisan kedelai) 5 Buah  Rp         250.000  

12 Kolam Lingkar 4 Unit  Rp      2.400.000  

13 Kolam Air Tahu  

(400cm x 50cm x 80cm ) 
3 Unit  Rp      9.000.000  

14 Mobil Pickup  1 Unit Rp  165.000.000  

Biaya implisit        

1 Biaya Bangunan 1 Unit  Rp    85.000.000  

Total Biaya Rp  306.750.000  
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Lampiran 5. 3 Modal Usaha Bapak Eko (Rahayu Perkasa) 

No. Jenis Peralatan Jumlah Satuan Total Harga 

Biaya Alat-Alat    

1 Kain Penyaring (1mx1m) 15 Meter  Rp       300.000  

2 Kotak Cetakan  30 Buah  Rp    1.800.000  

3 Tungku Perebus Kedelai 1 Unit  Rp  29.000.000  

3 Mesin Penggiling  1 Unit  Rp  15.000.000  

4 Drum Plastik 10 Buah  Rp    1.800.000  

5 Ember  30 Buah  Rp       450.000  

6 Box 10 Buah  Rp    1.100.000  

7 Serokan Stainless 20 Buah  Rp    2.000.000  

8 Pisau  5 Buah  Rp       250.000  

9 Rak Bambu  18 Buah  Rp       900.000  

10 Wakul Nasi (tirisan kedelai) 10 Buah  Rp       300.000  

11 Kolam Lingkar 5 Unit  Rp    3.000.000  

12 
Kolam Air Tahu  

(400cm x 50cmx80cm) 
5 

Unit 
 Rp  15.000.000  

13 Mobil Pickup 1 Unit Rp160.000.000  

Biaya implisit        

1 Biaya Bangunan 1 Unit Rp100.000.000  

Total Biaya Rp330.900.000  
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Lampiran 5. 4 Modal Usaha Bapak Ali (Karya Abadi) 

No. Jenis Peralatan Jumlah satuan Total Harga 

Biaya Alat-Alat    

1 Kain Penyaring (1mx1m) 7 Meter  Rp      140.000  

2 Kotak Cetakan  30 Buah  Rp   1.800.000  

3 Tungku Perebus Kedelai 1 unit   Rp 35.000.000  

4 Mesin Penggiling  1 unit   Rp   9.000.000  

5 Drum Plastik 14 Buah  Rp   3.780.000  

6 Ember  5 Buah  Rp        62.500  

7 Box 80 Buah  Rp 12.800.000  

8 Serokan Stainless 7 Buah  Rp      490.000  

9 Pisau 6 Buah  Rp      300.000  

10 Rak Bambu  30 Buah  Rp   1.350.000  

11 Wakul Nasi (tirisan kedelai) 9 Buah  Rp      270.000  

12 Kolam Lingkar 6 unit   Rp   3.600.000  

13 Kolam Air Tahu  

(400cm x 50cm x 80cm) 
5 unit   Rp 15.000.000  

14 Mobil Pickup  1 unit  Rp150.000.000  

Biaya implisit        

1 Sewa Bangunan/Tahun 1 unit   Rp 25.000.000  

Total Biaya Rp258.592.500  
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Lampiran 5. 5 Modal Usaha Bapak Aan (Aini Jaya) 

No. Jenis Peralatan Jumlah Satuan Total Harga 

Biaya Alat-Alat    

1 Kain Penyaring (1mx1m) 9 Meter  Rp      180.000  

2 Kotak Cetakan  45 Buah  Rp   3.375.000  

3 Tungku Pemasak  1 unit   Rp 30.000.000  

4 Mesin Penggiling  1 unit   Rp 10.000.000  

5 Drum Plastik 9 Buah  Rp   1.350.000  

6 Ember  9 Buah  Rp      103.500  

7 Box 30 Buah  Rp   3.300.000  

8 Serokan Stainless 10 Buah  Rp   1.000.000  

9 Pisau  2 Buah  Rp        10.000  

10 Rak Bambu  20 Buah  Rp   1.000.000  

11 Wakul Nasi (tirisan kedelai) 15 Buah  Rp      450.000  

12 Kolam Lingkar 5 unit   Rp   3.750.000  

13 Kolam Air Tahu  

(400cm x 50cm x 80cm) 
4 unit   Rp 12.000.000  

14 Mobil Pickup  1 unit  Rp145.000.000  

Biaya Implisit        

1 Biaya Sewa Tempat Produksi 1 unit   Rp 20.000.000  

Total Biaya Rp231.518.500  
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Lampiran 5. 6 Modal Usaha Bapak Masruki (CV Putra Mandiri) 

No. Jenis Peralatan Jumlah Satuan Total Harga 

Biaya Alat-Alat    

1 Kain Penyaring (1mx1m) 50 Meter  Rp     1.000.000  

2 Kotak Cetakan  50 Buah  Rp     2.500.000  

3 Tungku Pemasak  1 unit   Rp   32.000.000  

4 Mesin Penggiling  1 unit   Rp   15.000.000  

5 Drum plastic 8 Buah  Rp     2.800.000  

6 Ember  15 Buah  Rp        150.000  

7 Box 130 Buah  Rp   16.900.000  

8 Serokan Stainless 5 Buah  Rp        750.000  

9 Pisau  4 Buah  Rp          80.000  

10 Rak Bambu  10 Buah  Rp     1,000,000  

11 Wakul Nasi (tirisan kedelai) 12 Buah  Rp        360.000  

12 Kolam Lingkar 7 unit   Rp     4.900.000  

13 Kolam Air Tahu 

(400cm x 50cm x 80cm) 
4 unit   Rp   12.000,000  

14 Mobil Pickup 1 unit   Rp 150.000.000  

Biaya Implisit        

1 Biaya Tempat Produksi 1 unit   Rp 125.000.000  

Total Biaya Rp 364.440.000  
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Lampiran 6 Produksi dan Harga 

No. Nama Pemilik Harga 

Jual 

Jumlah Hasil 

Produksi 

1. Bapak H. Sholihin (CV Karya Perdana) Rp3.000               18.980 Unit Tahu 

2.  Bapak Wahid (Dika Jaya) Rp2.500 6.800 Unit Tahu 

3.   Bapak Eko (Rahayu Perkasa) Rp3.000 7.800 Unit Tahu 

4. Bapak Ali (Karya Abadi) Rp2.500 9.700 Unit Tahu 

5. Bapak Aan (Aini Jaya) Rp2.500 8.500 Unit Tahu 

6. Bapak Masruki (CV Putra Mandiri) Rp3.000 9.800 Unit Tahu 

Keterangan: Dalam harga jual tahu memiliki perbedaan harga dikarenakan 

memiliki ukuran yang berbeda sehingga memiliki perbedaan harga. 
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Lampiran 7 Dokumentasi Informan 

1. Bapak H. Sholiqin (CV Karya Perdana)  

    
 

 

2. Bapak Wahid (Dika Jaya) 
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3. Bapak Eko (Rahayu Perkasa) 

  
 

4. Bapak Ali (Karya Abadi) 
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5. Bapak Aan (Aini Jaya) 

   
 

6. Bapak Masruki (CV Putra Mandiri) 
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Lampiran 8 Kartu Bimbingan Skripsi 
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Lampiran 9 Surat Penelitian 
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Lampiran 10 Hasil Cek Plagiasi Jurnal 
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